
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  38
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 38
η
) 

 

Στις Σέρρες, σήµερα  26 Νοεµβρίου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  38 / 19-11-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,  3. Καλώτα Παναγιώτα, 4. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, 5) 

Χαρίτος Χρήστος, Μέλη, 7. Χράπας Παντελής (ως αναπληρωµατικό µέλος του κ. 

Μεγαλοµύστακα Αναστάσιου). 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. ∆ούκας Γεώργιος, 2.  Τερζής Βασίλειος,  3) Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη
      

                  

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων 
της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η      671  / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικών ∆ηµοπρασίας του έργου: «Συντήρηση σχολικών κτιρίων 
∆ήµου Σερρών έτους 2014». 

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Aντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την 
συζήτηση  των  θεµάτων  της  ηµερήσιας  διάταξης,  µε  τη  διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 

67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί Έγκριση 

πρακτικών ∆ηµοπρασίας του έργου: «Συντήρηση σχολικών κτιρίων ∆ήµου Σερρών έτους 
2014», και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 63315/24-11-2014 εισήγηση της επιτροπής 
διαγωνισµού του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6Η7ΡΩ10-ΒΧ1



- 1 - 

«κ. Πρόεδρε,  
 

Α) 
 

Σας πληροφορούµε ότι µε την µε αριθµό 532/2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών εγκρίθηκε η µελέτη του έργου προυπ/σµού 78.892,58€ και µε 
την µε αριθ. 555/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών 
καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης του.  

Με την µε αριθµ. πρωτ. 57154/22-11-2014 ∆ιακήρυξη του ∆ιαγωνισµού, περίληψη 

της οποίας δηµοσιεύτηκε στις εφηµερίδες «Η ΠΡΟΟ∆ΟΣ», «ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ», «Η ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΗ», «ΗΜΕΡΗΣΙΑ», «ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ» και 
στο «ΤΕΥΧΟΣ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΑΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ» 

Κατά την δηµοπρασία που διεξάχθηκε στις 18/11/2014 τελευταίος µειοδότης 
αναδείχθηκε ο κ. ΜΠΑΛΟΥΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, Ε.∆.Ε., µε 
οικονοµική προσφορά 32.265,95€ χωρίς τον Φ.Π.Α. δηλαδή µε έκπτωση 53,00% επί των 
τιµών του τιµολογίου της µελέτης. 

Τα Πρακτικά της ∆ηµοπρασίας, µετά από τον έλεγχο και των εγγυητικών επιστολών 
συµµετοχής των διαγωνιζοµένων, αναρτήθηκαν στον Πίνακα Ανακοινώσεων της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του ∆ήµου Σερρών στις 18/11/2014. Η πενθήµερη προθεσµία για την υποβολή 

ενστάσεων κατά των Πρακτικών παρήλθε στις 24/11/2014 και δεν κατατέθηκαν ενστάσεις. 
Σας υποβάλλουµε λοιπόν συνηµµένα τα πρακτικά του διαγωνισµού και σας 

παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου µας την λήψη απόφασης 
για την έγκριση τους.  

 

Β) 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

διενέργειας µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: 

«Συντήρηση σχολικών κτιρίων ∆ήµου Σερρών έτους 2014» 

 

Προϋπολογισµού  78.892,58 ΕΥΡΩ   

Αριθµού Μελέτης: 78/2014  

Στο ∆ηµαρχείο της πόλεως των Σερρών, Κων/νου Καραµανλή 1, σήµερα την 18
η
 Νοεµβρίου 

2014  ηµέρα Τρίτη 

ώρα έναρξης  κατάθεσης προσφορών  09.30 π.µ. 
ώρα λήξης    κατάθεσης προσφορών  10.00 π.µ. 

 

 Οι κάτωθι µόνιµοι υπάλληλοι του ∆ήµου Σερρών : 
1. Τσούκα Ασηµίνα, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, ως Πρόεδρος 
2.         Τζίνη Κυριακή,  ΤΕ Μηχανικός, ως µέλος και  
3. Μίκικη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως µέλος  

 

αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού του ανωτέρω έργου, που ορίστηκε σύµφωνα µε τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρ. 21  του Ν. 3669/2008 και µε βάση  τη µε αριθµ. 23/2014 

Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών.   
    Επίσης παρίσταται και ο κ. Ανατολάκης ∆ηµήτριος (Τακτικό Μέλος), εκπρόσωπος του 

Συνδέσµου Εργοληπτών ∆ηµοσίων Έργων Ν. Σερρών, χωρίς να µετέχει στη διαδικασία του 

διαγωνισµού, που ορίστηκε µε το µε αριθµ. πρωτ. 170/14-11-2014 έγγραφο του Συνδέσµου 

Ε∆Ε Ν. Σερρών. 
- 2 - 

ΑΔΑ: 6Η7ΡΩ10-ΒΧ1



 

 Έχοντας υπόψη µας : 
1.Την µε αριθµ. πρωτ. 57154/22-11-2014 ∆ιακήρυξη του ∆ιαγωνισµού, περίληψη της οποίας 
δηµοσιεύτηκε στις εφηµερίδες «Η ΠΡΟΟ∆ΟΣ», «ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ», 

«Η ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΗ», «ΗΜΕΡΗΣΙΑ», «ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ» και στο «ΤΕΥΧΟΣ 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΑΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ» 

2. Την µε αριθ. 532/2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών µε την 
οποία εγκρίθηκε η µελέτη του έργου προυπ/σµού 78.892,58€. 

3. Την µε αριθ. 555/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών µε την 
οποία καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης του έργου.  

 

συγκεντρωθήκαµε στο ∆ηµαρχείο του ∆ήµου Σερρών  για την διεξαγωγή της εν λόγω 

δηµοπρασίας σύµφωνα µε τα παρακάτω: 

Αφού πέρασε η ώρα 10:00 π.µ., ώρα λήξης κατάθεσης προσφορών, όπως ορίζεται στην 
διακήρυξη, ο Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού κάλεσε τρεις φορές για να καταθέσει και άλλος 
διαγωνιζόµενος προσφορά και δεν παρουσιάστηκε κανείς, έκλεισε  την ∆ηµοπρασία. Έως την 
ώρα αυτή προσήλθαν ενώπιον της Επιτροπής και κατέθεσαν τις προσφορές τους οι κάτωθι :    

 

Αριθµός  
Φακέλου 

προσφοράς 
ΤΙΤΛΟΣ   ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ    ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

1 ΚΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Α. & ΣΙΑ Ε.Ε. 

2 ∆ΗΜΟΥ∆ΗΣ ΠΑΝΕΛΕΗΜΩΝ –ΠΑΝΤΙΑΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 

3 ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΒΙΚΤΩΡ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

4 ΙΩΣΗΦΙ∆ΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

5 ΧΑΛΑΤΣΗ ΧΡΥΣΗ ΤΟΥ ΕΡΡΙΚΟΥ 

6 ΧΑΡΜΑΝΑ ΚΕΡΑΣΙΑ ΤΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 

7 ΑΝΕΣΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. δ.τ. Α.ΜΙ.ΚΑΤ. Α.Ε. 

8 ΜΠΑΛΟΥΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

9 ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 

10 ΜΗΞΙΟΥ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ Ο.Ε. 

11 ΚΑΡΥΠΙ∆ΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΟΥ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ 

12 ΣΑΒΒΑΪ∆ΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΑΖΗ 

13 ΙΟΡ∆ΑΝΗΣ ΚΑΡΠΟΥΤΣΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., 

14 ΚΟΥΤΡΟΒΕΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 

15 ΙΩΑΝΝΙ∆ΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

16 ΤΣΑΚΙΡΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

17 ΑΡΓΥΡΙΟΥ Κ. – ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ∆Η ΧΡ. Ο.Ε. 

18 ΠΑΝΤΟΥΣΑ ∆ΑΦΝΗ ΤΟΥ ΘΩΜΑ 

19 ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 

Κάθε διαγωνιζόµενος κατέθεσε στην επιτροπή έναν κλειστό φάκελο 

δικαιολογητικών συµµετοχής του στον διαγωνισµό και έναν σφραγισµένο-κλειστό φάκελο 

οικονοµικής  προσφοράς.   
Η Επιτροπή αρίθµησε τους φακέλους κάθε διαγωνιζόµενου σύµφωνα µε την σειρά 

προσέλευσης, άνοιξε τους φακέλους µε τα δικαιολογητικά συµµετοχής και κατέγραψε στον 
συνηµµένο πίνακα δηµοπρασίας όλα τα στοιχεία. Μετά από έλεγχο της νοµιµοποίησης των  

- 3 - 

ΑΔΑ: 6Η7ΡΩ10-ΒΧ1



προσώπων που υπέβαλαν τις προσφορές και τον έλεγχο της πρωτότυπης βεβαίωσης εγγραφής 
στο Μ.Ε.ΕΠ., η Επιτροπή επιστρέφει στους διαγωνιζόµενους τις βεβαιώσεις εγγραφής στο 

Μ.Ε.ΕΠ. και προχωρά στην αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών και στην 
ανακοίνωση των επιµέρους στοιχείων τους σύµφωνα µε τον κάτωθι πίνακα  και όπως αυτά 

αναγράφονται στις προσφορές των διαγωνιζοµένων : 

  

Αριθµός  
Φακέλου 

προσφοράς ΤΙΤΛΟΣ   ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ    ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΜΕΣΗ 

ΕΚΠΤΩΣΗ (%) 

(άρθρο 7 Π.∆. 609/85) 

1 ΚΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Α. & ΣΙΑ Ε.Ε. 49,00% 

2 
∆ΗΜΟΥ∆ΗΣ ΠΑΝΕΛΕΗΜΩΝ –ΠΑΝΤΙΑΣ ΤΟΥ 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 
47,00% 

3 
ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΒΙΚΤΩΡ ΤΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
48,00% 

4 ΙΩΣΗΦΙ∆ΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 35,00% 

5 ΧΑΛΑΤΣΗ ΧΡΥΣΗ ΤΟΥ ΕΡΡΙΚΟΥ 31,00% 

6 ΧΑΡΜΑΝΑ ΚΕΡΑΣΙΑ ΤΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 48,00% 

7 
ΑΝΕΣΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. δ.τ. 

Α.ΜΙ.ΚΑΤ. Α.Ε. 
45,00% 

8 ΜΠΑΛΟΥΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 53,00% 

9 ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 35,00% 

10 ΜΗΞΙΟΥ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ Ο.Ε. 47,00% 

11 ΚΑΡΥΠΙ∆ΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΟΥ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ 45,00% 

12 ΣΑΒΒΑΪ∆ΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΑΖΗ 32,00% 

 13 ΙΟΡ∆ΑΝΗΣ ΚΑΡΠΟΥΤΣΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., 44,00% 

 14 ΚΟΥΤΡΟΒΕΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 51,00% 

15 ΙΩΑΝΝΙ∆ΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 35,00% 

16 ΤΣΑΚΙΡΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 49,00% 

17 ΑΡΓΥΡΙΟΥ Κ. – ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ∆Η ΧΡ. Ο.Ε. 41,00% 

18 ΠΑΝΤΟΥΣΑ ∆ΑΦΝΗ ΤΟΥ ΘΩΜΑ 46,00% 

19 ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 35,00% 
 

Η επιτροπή προχωρά στον πλήρη έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής και των 
οικονοµικών προσφορών κατά την σειρά της µειοδοσίας αρχίζοντας από τον πρώτο µειοδότη. 

Αρχικά γίνεται η εξέταση των δικαιολογητικών συµµετοχής των διαγωνιζοµένων και 
εν συνεχεία γίνεται έλεγχος των απαιτούµενων µηχανόσηµων των οικονοµικών, της 
ολόγραφης αναγραφής των προσφεροµένων επιµέρους ποσοστών έκπτωσης, της δαπάνης των 
εργασιών µετά την έκπτωση σε ευρώ, της οµαλότητας των επιµέρους ποσοστών έκπτωσης 
σύµφωνα µε τις παρ. 3, 4 και 5 του άρθρου 6 του Ν. 3669/2008 και ανακοινώνονται : 
       1.   Από τον έλεγχο του συνόλου των διαγωνιζοµένων η Επιτροπή κάνει δεκτούς 
όλους τους διαγωνιζόµενους. 
 

       2.  Καθορίζονται τα τελικά αποτελέσµατα του διαγωνισµού κατά σειρά µειοδοσίας : 
- 4 - 

 

 

ΑΔΑ: 6Η7ΡΩ10-ΒΧ1



Α
/Α

  

Μ
Ε
ΙΟ

∆
Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Α
ρι
θµ
ός

 

Φ
ακ
έλ
ου

 

πρ
οσ
φ
ορ
άς

 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΜΕΣΗ 

ΕΚΠΤ. 

(%) 

ΣΥΝΟΛ. 

ΟΙΚΟΝ. 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

χωρίς Φ.Π.Α 

1. 8 
ΜΠΑΛΟΥΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
53,00% 

32.265,95 

2.  14 
ΚΟΥΤΡΟΒΕΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ 

ΣΤΕΡΓΙΟΥ 
51,00% 

33.468,75 

3. 1 ΚΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Α. & ΣΙΑ Ε.Ε. 49,00% 34.671,56 

4. 16 ΤΣΑΚΙΡΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 49,00% 34.671,56 

5. 3 
ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΒΙΚΤΩΡ ΤΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
48,00% 

35.272,96 

6. 6 ΧΑΡΜΑΝΑ ΚΕΡΑΣΙΑ ΤΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 48,00% 35.272,96 

7. 2 
∆ΗΜΟΥ∆ΗΣ ΠΑΝΕΛΕΗΜΩΝ –ΠΑΝΤΙΑΣ 

ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 
47,00% 

35.874,36 

8. 10 
ΜΗΞΙΟΥ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

Ο.Ε. 
47,00% 

35.874,36 

9. 18 ΠΑΝΤΟΥΣΑ ∆ΑΦΝΗ ΤΟΥ ΘΩΜΑ 46,00% 36.475,77 

10. 11 
ΚΑΡΥΠΙ∆ΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΟΥ 

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ 
45,00% 

37.077,17 

11. 7 
ΑΝΕΣΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

Α.Ε. δ.τ. Α.ΜΙ.ΚΑΤ. Α.Ε. 
45,00% 

37.077,17 

12.  13 ΙΟΡ∆ΑΝΗΣ ΚΑΡΠΟΥΤΣΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., 44,00% 37.678,57 

13. 17 ΑΡΓΥΡΙΟΥ Κ. – ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ∆Η ΧΡ. Ο.Ε. 41,00% 39.482,78 

14. 4 ΙΩΣΗΦΙ∆ΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 35,00% 43.091,20 

15. 9 
ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗ 
35,00% 

43.091,20 

16. 15 ΙΩΑΝΝΙ∆ΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 35,00% 43.091,20 

17. 19 ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 35,00% 43.091,20 

18. 12 
ΣΑΒΒΑΪ∆ΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ 

ΚΥΡΙΑΖΗ 
32,00% 

44.895,41 

19. 5 ΧΑΛΑΤΣΗ ΧΡΥΣΗ ΤΟΥ ΕΡΡΙΚΟΥ 31,00% 45.496,81 

 

Με βάση τα ανωτέρω αλλά και σύµφωνα µε την παρ. 1 του Άρθρου 26 του Ν. 3669/2008  

Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ο  Υ  Μ  Α  Σ  Τ  Ε 

την έγκριση από την Οικονοµική Επιτροπή του παρόντος πρακτικού και την ανάθεση 

εκτέλεσης του έργου στον Μειοδότη κ. ΜΠΑΛΟΥΚΤΣΗ ΙΩΑΝΝΗ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ έναντι 
της αναγραφόµενης προσφοράς της στον ανωτέρω πίνακα από την οποία προκύπτει 
Συµβατικό Ποσό: 32.265,95€ χωρίς τον Φ.Π.Α ή 39.687,11€ µε τον Φ.Π.Α. 23%, επειδή 

πρόσφερε τη µεγαλύτερη µέση έκπτωση 53,00%, στις τιµές της µε αριθµ. 78/2014 µελέτης. 
Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής και φωτοαντίγραφό του 

τοιχοκολλείται για την ενηµέρωση των συµµετασχόντων στον πίνακα ανακοινώσεων του 

∆ήµου Σερρών µετά από τον έλεγχο της εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών 
συµµετοχής. 

  

Οι συµµετέχοντες στον διαγωνισµό έχουν δικαίωµα εντός προθεσµίας πέντε (5) 

ηµερών να υποβάλλουν προς την Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Σερρών τις τυχόν  
- 5 - 

ΑΔΑ: 6Η7ΡΩ10-ΒΧ1



ενστάσεις τους στο πρωτόκολλο του ∆ήµου Σερρών. Το παρόν πρακτικό και η 

γνωµοδότηση της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού επί των τυχόν υποβληθέντων ενστάσεων θα 

διαβιβαστούν  µετά  την  παρέλευση  του  πενθηµέρου  από την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού 

στην Οικονοµική Επιτροπή για την εκδίκαση των ενστάσεων και την τελική έγκριση του 

αποτελέσµατος.    
 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα «Έγκριση πρακτικών ∆ηµοπρασίας του έργου: «Συντήρηση 

σχολικών κτιρίων ∆ήµου Σερρών έτους 2014», έχει όντως τον χαρακτήρα του 

κατεπείγοντος. 
 

Β) Εγκρίνει το από 18-11-2014 Πρακτικό Επιτροπής ∆ιαγωνισµού διενέργειας µειοδοτικού 

διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: «Συντήρηση σχολικών κτιρίων 
∆ήµου Σερρών έτους 2014»,  προϋπολογισµού 78.892,58 €. 

 

Γ)  Αναθέτει την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση σχολικών κτιρίων ∆ήµου Σερρών έτους 
2014», στον µειοδότη κ. ΜΠΑΛΟΥΚΤΣΗ ΙΩΑΝΝΗ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ Ε.∆.Ε., µε 
οικονοµική προσφορά 32.265,95 € χωρίς τον Φ.Π.Α., δηλαδή µε έκπτωση 53,00% επί των 
τιµών του τιµολογίου της µε αριθµ. 78/2014 µελέτης. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                                                                                                                               

        1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

 

                                                                              2)  Καλώτα Παναγιώτα 

                                                                                         

                                              3)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος  
       

        4)  Χαρίτος Χρήστος, 
                                                        

                                      5)  Χράπας Παντελής 
 

-6- 

 

ΑΔΑ: 6Η7ΡΩ10-ΒΧ1



 

 

Σέρρες   3 - 12 - 2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Η7ΡΩ10-ΒΧ1


		2014-12-03T23:49:28+0200
	Athens




